
 Comunicato n. 46 - CGN 

Riunione del 24 marzo 2004 
 
 
Sono presenti:
- Avv. Fabrizio FILIPPUCCI PRESIDENTE
- Avv. L.Rosario PERONE VICE PRESIDENTE
- Avv. Salvatore SCIACCHITANO COMPONENTE
- Avv. Antonio AMATO COMPONENTE
- Sig.ra Sandra D'Alessandro Segretaria 
 
 
 
PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI
- C.S.C. CASAL DE' PAZZI in persona Presidente p.t.
- LUIGI CARUSO - n.q. di Presidente Soc. C.S.C. Casal de' Pazzi
- RONALDO GAVIRATI n.q. di delegato del CSC Casal de' Pazzi 
 
 
La Commissione Giudicante Nazionale
 
- esaminati gli atti ed i documenti;
- udita la relazione della Procura Federale;
- rilevato che la CSC Casal de' Pazzi non ha dato esecuzione al lodo arbitrale reso in data 26 settembre 2003 nel 
procedimento tra Pallavolo Cecina e CSC Casal de'Pazzi, né ha provveduto al pagamento del compenso davanti al 
Collegio Arbitrale;
- rilevato che l'esecuzione del lodo arbitrale deve essere ascritto alla Società ed al Suo Presidente nonché, nel 
caso di specie, anche a Ronaldo Gavirati al quale era stato conferita "piena e totale delega di poteri";
 
- rilevato , peraltro che i prevenuti non hanno presentato alcuna memoria difensiva, né sono stati presenti 
dinanzi alla Commissione Giudicante Nazionale, comportamento questo che rafforza ulteriormente la tesi di 
colpevolezza avanzata dalla Procura Federale;
- che, pertanto,la CSC Casal de' Pazzi, ha violato gli artt. 2 RAT e 119 R.G., Luigi Caruso, Presidente della CSC 
Casal de' Pazzi e il Ronaldo Gavirati, dirigente della CSC Casal de' Pazzi hanno violato gli artt.19 RAT e 119 R.G.;
 
P.Q.M.
 
Infligge alla CSC Casal de' Pazzi la sanzione della multa di € 6.500.00 ed a Luigi Caruso e Ronaldo Gavirati la 
sanzione della sospensione di mesi 6 da ogni attività federale.
 
 
 
Data , ……………….
ILPRESIDENTE
Avv.Fabrizio Filippucci  
 


